§ 7º Não se aplica o disposto no § 1º deste artigo às contratações de até R$ 

8.000,00 (oito mil reais) de serviços de manutenção de veículos automotores de 

propriedade do órgão ou entidade contratante, incluído o fornecimento de peças. 

R$ 9.584,97 (nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete 

centavos) 

Decreto Municipal nº 2.494/2024 (Dispõe sobre contratações direta em razão de 

baixo valor pela Lei 14.133/2021). 

4. DO FORNECEDOR 
Razão Social: CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA 

ENDEREÇO: R. DELFIM MORREIRA DA COSTA RIBEIRO, BELA VISTA, 

CHAPECÓ/SC. 

CEP: 89.804-150 

CNPJ: 85.105.724/0001-52 

5. DO PREÇO E JUSTIFICATIVA 

Valor Total da contratação: R$ 2.239,00 (DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E 

NOVE REAIS) 

O valor foi obtido através de pesquisa de preço com (três orçamentos) de 

empresas, sendo escolhido o menor preço. 

Em relação ao preço, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a 

realidade do mercado, podendo a Administração adquiri-los sem qualquer afronta